Ofício Vereador Nº 881/2019
São Roque, 4 de outubro de 2019.
Vossa Excelência,
Venho por meio deste, solicitar os bons ofícios de Vossa Excelência no sentido de sugerir ao Poder Executivo providências para ser instaladas em nosso Município uma unidade de escola Cívica Militar.
Tal solicitação se faz justa e necessária tendo em vista a inexistência de uma escola Cívica Militar no nosso munícipio. Leva-se em consideração as reivindicações dos munícipes, que pedem a implantação da referida escola tendo em vista a qualidade de ensino, pois a mesma oferece atividades para fortalecer valores humanos, éticos e morais e incentivam a formação integral dos alunos. Ademais, inúmeros municípios estão aderindo a este tipo de instituição e como dito anteriormente, os munícipes estão pleiteando a vinda deste colégio para o município.
Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

Marcos Augusto Issa Henriques de Araújo
GUTO ISSA
Vereador

Ao

Excelentíssimo Senhor

CLÁUDIO JOSÉ DE GÓES
DD. Prefeito da Estância Turística de São Roque - SP

PROTOCOLO Nº CETSR 04/10/2019 - 08:14 6650/2019